



تاریخ
۱۹
مهر
۱۴۰۰
دوشنبه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به احتمال قطع دسترسی به اینستاگرام گفت که این جزو تصمیماتی نیست که در اختیار این وزارتخانه باشد. عیسی زارع پور در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا قصدی برای مسدودسازی دسترسی کاربران به برخی از شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های غریبومی وجود دارد یا خیر، گفت: ما حتما باید در فضای مجازی شرایطی را فراهم کنیم که از حقوق مردم در این فضا حمایت کنیم. وقتی تمام زندگی مردم با فضای مجازی گره‌خورده حتما و قطعاً باید دولت زیرساخت‌هایی را در این زمینه فراهم کند که از حقوق مردم حمایت کند، این به‌هیچ‌وجه به معنای مسدودسازی نیست بلکه به

وزیر ارتباطات:

قطع دسترسی کاربران ایرانی به اینستاگرام خارج از اختیار وزارت ارتباطات است

معای قانونمند کردن و نظام‌مند کردن است. زارع پور درباره اینکه آیا این سخنان شما به این معناست که مردم و صاحبان کسب و کارها نگرانی بابت قطع اینستاگرام و ... نداشته باشند، به ایسنا گفت: این‌ها تصمیماتی نیست که وزارت ارتباطات بگیرد و به هرحال نهادهای تصمیم گیر در این حوزه باید تصمیم‌گیری کنند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: نگاه ما این است که حداکثر استفاده را از این ابزار برای حل مشکلات کشور داشته باشیم. درحین فضا باید قانونمند باشد تا اگر حق از کسی ضایع شده، بتواند آن را پیگیری کند. اما تصمیمات درباره اینکه چه پلتفرمی استفاده بشود یا نشود، در اختیار وزارت ارتباطات نیست.

قادری نماینده مجلس:

امسال بیش از ۵۰ درصد کسری بودجه خواهیم داشت

دولت برای مدیریت این کسری پیشنهاد درآمدزایی خود را به مجلس بیاورد



درآمدها، به صورت جدی پیشنهادات خودش را به مجلس ارائه دهد. نماینده مردم شیراز درباره نگرانی‌ها از کسری بودجه ۱۴۰۱ خاطرنشان کرد: باید به سمتی برویم که فعالیت‌های عمرانی را به بخش غیردولتی واگذار کرده و آن‌ها را به صورت مشارکتی تعریف کنیم. اگر این کار صورت بگیرد هم هزینه‌های جاری دولت را کم می‌کند و هم بخش عمرانی را به صورت مشارکتی واگذار کرده‌اند. وی درباره تناقض طرح واردات خودرو و ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی این کار را انجام دهد، اما درنهایت تنها بحث مدیریت در هزینه‌ها نیست، بلکه بحث افزایش درآمدها نیز هست. همچنین دولت باید برای افزایش

سلامت روان ایرانی‌ها در مرز بحران



و انتشار کم در آمد و دارای مشکلات اقتصادی معمولاً نمی‌توانند این مبالغ را پرداخت کنند.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور در ادامه درباره مفهوم «سلامت روان» تعریفی ارائه داد و گفت: سلامت روان یعنی سلامت فکر، اندیشه، عاطفه و رفتار که مؤلفه‌های مهمی دارد و با سلامت جسم در تعامل است. متأسفانه ما برای سلامت روان کمتر برنامه داریم و این در حالی است که یک جامعه سالم نیاز به سلامت روان دارد تا بتواند با امراض جسمانی مقابله کند چراکه بسیاری از امراض جسمانی ریشه روانی دارند.

تشکیل وزارت امور اجتماعی، خانواده و جوانان برای سلامت روان مفید است
وی در بخش دیگر سخنان خود مسئله ساختارسازی در راستای سلامت روان جامع را بسیار پراهمیت دانست و با بیان اینکه ریشه و اصل هر ساختاری به سیاست‌گذاری و برنامه ریزی در اسناد بالادستی آن جامعه معطوف می‌شود، از اعلام وصول طرح تشکیل وزارت امور اجتماعی، خانواده و جوانان توسط مجلس شورای اسلامی ابراز خرسندی کرد و گفت: اعلام وصول طرح وزارت امور خانواده را به فال نیک می‌گیریم چراکه تشکیل این وزارتخانه یکی از ساختارهایی است که برای سلامت روان مهم است. مسئله سلامت روان، خانواده، امور اجتماعی و جوانان از اهمیت بالایی برخوردار است، ولی درعین‌حال بی متولی است، حتی اگر متولی هم داشته باشد آتقندر نامه‌نگری و پراکندگی در این موضوعات وجود دارد که در واقع هیچ اثر مثبتی تاکنون نداشته است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

امیرعبداللهیان:

ایران دست بسته باقی نمی‌ماند

نمی‌خواهیم کشور را به روسیه و چین گره بزنیم



به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، وزیر امور هستیم و در جغرافیای آسیا قرار داریم و شما به خارجه کشورمان با تأکید بر این که نگاه به شرق خاطر سیاست‌های دنبال شده از سوی آمریکا و به معنای کنار گذاشتن غرب نیست و ما حتماً عدم اجرای تعهدات‌تان در برابر ایران، روز به نمی‌خواهیم کشور را به روسیه و چین گره بزنیم، روز ضرر می‌بینید و از برنامه‌های سرمایه‌گذاری اظهار کرد: مذاکرات وین و احیای برجام را با و تعامل با ایران در حوزه‌های مختلف تجاری و اتکا به خرد جمعی به پیش خواهیم برد. حسین امیرعبداللهیان در حاشیه سفر منطقه‌ای به هر حال ایران دست بسته باقی نمی‌ماند و در اخیرش در پاسخ به این سؤال که شما به تازگی به راستای منافع خود تصمیم می‌گیرد و پیش می‌رود. مسکو سفر کردید و دیدارهایی را با مقامات این وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه سیاست کشور داشته‌اید. با توجه به نگاه دولت سیزدهم خارجی متوازن به این معناست که در تعامل با به تعامل با کشورهای آسیا از جمله کشورهای شرق و غرب عالم سیاست خارجی فعالی را دنبال شرق آیا این به این معناست که تعامل با غرب کنیم و دیپلماسی پویایی داشته باشیم، ادامه داد: در سیاست خارجی دولت سیزدهم دارای چندان جایگاهی نیست، اظهار کرد: ما کلید واژه‌های بزین، بلکه در راستای منافع دو طرف سیاست خارجی را پیگیری و تنظیم می‌کنیم و هر مقدار می‌بریم، سیاست خارجی متوازن ذیل دیپلماسی که چین، روسیه، هند و یا هر کشور دیگری در فعال، پویا و هوشمند است. وی با بیان اینکه نگاه به همسایگان و نگاه به آسیا و ابتکاراتی داشته باشند و ما احساس کنیم که در تعامل با کشورهای این منطقه برای ما در عرصه منافعمان در سطح خیلی خوبی تأمین می‌شود از این سیاست خارجی دارای اولویت اول است، تصریح اید: ایده‌ها حتماً استقبالی می‌کنیم و حتماً این فرصت کرد: نگاه به آسیا به این معنا نیست که به مناطق برای تمام کشورها در قاره‌ها و مناطق مختلف وجود دارد، چه در آمریکای لاتین، چه در آفریقا دیگر از جمله غرب توجه نداشته باشیم. این دیپلمات عالی رتبه کشورمان ادامه داد: یکی از ویژگی‌های سیاست خارجی متوازن این است باشد.امیرعبداللهیان همچنین در ادامه گفت‌وگوی که ضمن توجه به اولویت‌ها، از هر فرصتی در خود در پاسخ به این سؤال که شما بارها تأکید سایر حوزه‌های جهان برای تأمین حداکثری کرده‌اید که وزارت خارجه در دولت سیزدهم تنها منافع ملی‌ما استفاده کنیم.وی در بخشی دیگر وزارت خارجه برجام نخواهد بود و از سوی دیگر از سخنان خود در این زمینه با بیان این که در اعلام کرده‌اید که بررسی‌های ایران در ارتباط با باقی خواهد ماند و چه در حوزه‌ای که وزرا باید کشورهای اروپایی دیدار و رایزنی داشتم، افزود: است و به زودی مذاکرات وین آغاز می‌شود، این موضوع نشان می‌دهد که نگاه به شرق به ولی در سطح افکار عمومی بعضاً اظهارنظرهایی معنای کنار گذاشتن غرب نیست، اما غربی‌ها باید در مورد نگاه دولت سیزدهم به موضوع مذاکرات بلدند و ما نیز به صراحت به غربی‌ها گفته‌ایم که هر یک وجود دارد از جمله در مورد تیم مذاکره می‌توانند داشته با کشورهای چین، روسیه و هند در یک حوزه کننده و افرادی که قرار است این مذاکرات را



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سلامت روان ایرانی‌ها

در مرز بحران

بی‌تعارف و رودریاستی، امروز کشورمان با مشکلات متعددی در حوزه اجتماعی دست به گریبان است؛ مشکلات و معضلاتی همچون حرکت به سمت پیری جمعیت، بیکاری، اعتیاد، افزایش نرخ طلاق و کاهش نرخ ازدواج، عدم نشاط اجتماعی و... نه به این دلیل که به نگاه به اطرافمان قابل مشاهده است، بلکه به استناد هشدارهای کارشناسان، باید بیش از پیش و به طور جد مورد توجه قرار گیرد. در این میان بی‌تردید مقوله بهداشت و سلامت روان جامعه یکی از مهمترین مباحث حوزه اجتماعی و بهداشتی است که مسامحه و سهل‌انگاری در خصوص آن می‌تواند آسیب‌های جدی و جبران‌ناپذیری را به پیکره جامعه و کشور وارد کند. همانطور که در خبرها آمده، وضعیت سلامت روان مردم کشور در حال حاضر به مرز بحران رسیده و آن طور که رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفته، یکی از عوامل مهم آن، شیوع کرونا در یک سال و نیم اخیر بوده است، اما باید توجه داشت که شیوع کرونا در واقع عاملی تشدیدکننده برای این معضل بوده و بی‌شک عوامل و ریشه‌های دیگری نیز در رسیدن وضعیت سلامت روان کشور به شرایط بحران تأثیرگذار بوده است. بروز مشکلات اقتصادی در کنار مسائل فرهنگی، ضعف آموزش، فقدان یا ضعف تحقیقات و برنامه‌ریزی علمی در حوزه‌های اجتماعی و طبیی از عوامل بیرونی بوده و پذیرفتنی نیست.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آپ کشور:

آب پشت سدها

فقط کفاف فصل پاییز را می‌دهد

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور گفت: با توجه به کمی بارش در دو سال گذشته در زمان حاضر حجم آب ذخیره‌شده در سدهای کشور ۱۹ میلیارد مترمکعب است. از این میزان آب فقط ۹.۵ میلیارد مترمکعب قابل استفاده است که این میزان آب، تنها اندازه مصرف فصل پاییز است. با توجه به کاهش بارندگی در سال جاری مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور خبر داده است که حجم آب قابل استفاده از سدها تنها ۹.۵ میلیارد مترمکعب است. به‌دلیل اینکه زیر تراز پایداری است و شرایط کیفی مناسبی ندارد در دسترس نیست و از این میزان آب فقط ۹.۵ میلیارد مترمکعب قابل استفاده است که این میزان آب، تنها اندازه مصرف فصل پاییز است. مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آبی کشور اعلام کرد: با توجه به پیش‌بینی کم‌بارشی بی‌سابقه در پاییز جاری این میزان ذخیره آب می‌تواند نگران‌کننده باشد که البته وزارت نیرو تمهیدات لازم برای تأمین آب و شرب و مقابله با شرایط بحرانی را پیش‌بینی کرده است. وی در رابطه با عدم مدیریت کارآمد آبی ارائه کردند. قاسم‌زاده گفت: با توجه به اینکه کشورمان در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار دارد، همواره با بحران‌های آبی روبه‌رو هستیم. به‌گفته مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در سال آبی گذشته (از مهر ماه ۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰) پس از ۲ سال پرباران، دچار کمبودی شدید و میزان بارندگی نسبت به سال گذشته ۳۷

صفحه
۲
شماره
۳۱۹۲
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

استاندار فارس در اولین نشست صمیمی با اصحاب رسانه:

رسانه‌ها سخنگوی مردم برای انعکاس مشکلات

به مسئولان هستند

اگر رسانه‌ها، موضوع حقی را به مدیران تذکر دادند و توجهی نشند، می‌توانند موضوع را به بنده منتقل کنند یا آن را در رسانه، علنی کنند

از همه دستگاه‌های اجرایی می‌خواهم اگر شکایتی از رسانه‌ها کرده‌اند، آن را پس بگیرند



استاندار فارس جهت ارج نهادن به جایگاه رسانه‌ها، در اولین هفته مسئولیت خویش، در نشست صمیمی با اصحاب رسانه گفت: توجهی نشد، می‌توانند موضوع را به بنده منتقل کنند یا آن را در رسانه، علنی کنند. وی افزود: انتقاد رسانه‌ها برای اصلاح امور است و رفتار صحیحی نیست که در مقابل رسانه، حالت تدافعی گرفته شود بلکه باید از نقدها به گزارش روزنامه طلوع، محمدهادی ایمانیه در این نشست که به همت بسیج رسانه فارس در سالن شهید قاضی استانداری برگزار شد، گفت: مسئولان باید با آغوشی باز از گزارش‌های رسانه‌ها استقبال کنند و در مسیر حل مشکلات مطرح شده در رسانه‌ها حرکت کنند. عمل خواهیم کرد.

استاندار فارس با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی گفت: بنا به این فرمایش‌ها، امیدآفرینی به ویژه برای نسل جوان از ضرورت‌های قطعی است. در این نشست تعدادی از مدیران و فعالان رسانه استان، دیدگاه‌ها و نظرات و پیشنهادهای خود را مطرح کردند و استاندار فارس از پیشنهاد برای نشست‌های مستمر با اصحاب رسانه به فاصله ۴۵ روز تا ۲ ماه استقبال کرد. برپایی کارگاه آموزشی برای روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، دستور پرداخت بدهی فرمانداری شیراز به رسانه‌ها، تلاش برای حمایت از امکانات رفاهی اصحاب رسانه و دعوت از اصحاب رسانه برای ارائه راهکار برای جذب سرمایه، حل مشکلات و روابط عمومی استانداری پاسخ و در اختیار اصحاب رسانه قرار

تواینر:

احتمال قطعی برق در زمستان به دلیل

استخراج غیرمجاز رمزارزها

یعنی ۲۰۰ مگاوات به صورت مجاز و توزیع نیروی برق ایران (تواینر) واقعیت تلخی (قطعی برق) که در تابستان امسال به خوبی برای همه هموطنان و فعالان اقتصادی ملموس شد زیرا متوسط کمبود برق در فصل گرم سال جاری حدود ۱۰ هزار مگاوات بود، بدین معنا که تقریباً ۲۰ درصد کمبود برق شرکت توانیر، بررسی‌ها با استناد به آمار مراجع بین‌المللی نشانگر آن است که برق مصرفی سالانه استخراج شبکه بیت کوین در کل جهان از مصرف برق کشورهایی مانند سوئیس و اتریش بیشتر است. با این حال، آنچه در کشور ما رخ می‌دهد انطباقی با واقعیت فوق ندارد زیرا اکثریت قریب به اتفاق دستگاه‌هایی استخراج رمزارزها در ایران به صورت غیرمجاز و با استفاده از برق یارانه‌ای فعالیت می‌کنند (از مجموع ۲ هزار مگاوات ظرفیت مربوط به استخراج رمزارزها که توسط شرکت توانیر در بهار سال جاری اعلام شد، فقط یک دهم آن

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (تواینر) واقعیت تلخی (قطعی برق) که در تابستان امسال به خوبی برای همه هموطنان و فعالان اقتصادی ملموس شد زیرا متوسط کمبود برق در فصل گرم سال حدود ۱۰ میلیون مترمکعب در روز باشد، نزدیک به ۱۰ درصد از این کمبود ناشی از مصرف دستگاه‌های استخراج غیرمجاز رمزارزها خواهد بود.

درنهایت از بعد اقتصادی، در مواقع کمبود برق یا گاز، تأمین انرژی‌بخش قابل توجهی از صنایع با اختلال مواجه شد و این مسئله به تورم و بیکاری در کشور دامن خواهد زد.